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W czwartek (20 października) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska-Walkowicz odwiedziła
Szpital Położniczo-Ginekologiczny UJASTEK. Spotkanie odbyło się z okazji uroczystego wypisu Mai, której
poród był 25-tysięcznym w krakowskiej placówce. Rodzice otrzymali od Pani Wiceprezydent upominek. Tak
duża liczba porodów odebranych w ciągu 10-letniej historii Szpitala to absolutny rekord wśród
niepublicznych placówek tego typu w kraju.

Szpital Położniczo-Ginekologiczny Ujastek działa od 20 lutego 2001 roku. Składa się z kilku oddziałów,
z których najbardziej wyróżnia się Oddział Neonatologiczny posiadający III tj. najwyższy stopień
referencyjności świadczeń medycznych z zakresu neonatologii. W zakresie działalności oddziału
mieści się leczenie wszystkich schorzeń z zakresu intensywnej terapii noworodka. Warto dodać, że
Szpital Ujastek był pierwszym w Polsce niepublicznym szpitalem, który uzyskał najwyższy stopień
referencyjności w zakresie neonatologii.

Mimo tego, że szpital jest niepubliczny – wszystkie porody, a także opieka nad dziećmi jest
sprawowana w ramach kontraktu z publicznym płatnikiem. Ponadto Szpital angażuje się w wiele
inicjatyw o charakterze charytatywnym – spotkania dla dzieci urodzonych w szpitalu oraz imprezy dla
dzieci organizowane także poza szpitalem. Na tych spotkaniach personel szpitala szkoli i uczy dzieci i
rodziców w zakresie udzielania pierwszej pomocy, wykonuje badania – m.in. USG, spirometrię itp.
oczywiście nieodpłatnie.

Obecnie trwają prace nad rozbudową sztandarowego oddziału Szpitala Ujastek. W nowej części, która
zostanie oddana do użytku pod koniec listopada, powstaną dodatkowe stanowiska Intensywnej Opieki
Noworodkowej. Dzięki tej inwestycji kobiety z zagrożoną ciążą nie będą musiały się bać o to, że
zabraknie dla nich i ich dzieci miejsca w wysokospecjalistycznym ośrodku.

Dodajmy, że w 2010 r. Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie sporządził 15922 aktów urodzeń. W tym
roku, do 19 października, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie zarejestrowano 12407 urodzeń.
Razem -  za rok 2010 i do 19.10.2011r. sporządzono 28329 aktów urodzeń. (JD).


